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ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW W POSTEPOWANIU
na zakup wraz z dostawą materiałów opatrunkowych
Nr postępowania EZ/215/50/2014


Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1. dotyczy §3 ust. 2 wzoru umowy. Ze względu na wymogi logistyczne wnosimy o zmodyfikowanie terminów zwykłych dostaw i dostaw ,,cito” tak, by terminy te liczone były zgodnie z art. 111 k.c. i wynosiły odpowiednio 2 dni zamiast 48 godzin i 1 dzień zamiast 24 godzin. Utrzymanie w mocy terminów dostaw na poziomie 48 i 24 godzin może czynić również rozbieżność interpretacyjną, czy nawet sprzeczność z §5 ust.1 pkt. 1) wzoru umowy, gdzie kara umowna ma być liczona w dniach (na przykład - czy Zamawiający będzie naliczał karę, gdy termin dostawy wypadnie do godz. 9.00 a dostawa nastąpi o 12.30? - karę wg umowy jest naliczana za każdy dzień zwłoki?).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2. dotyczy §5 ust.1 pkt. 3) wzoru umowy. Prosimy o następującą zmianę:

3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 5% wartości nie  wykonanej części umowy (nie mniejszej niż 20 zł.),

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, a nie prewencyjny a  interes Zamawiającego jest w pełni zabezpieczony biorąc pod uwagę zapisy wzoru umowy - zgodnie z którymi Zamawiający zastrzega sobie prawo do odszkodowania uzupełniającego i wykonawstwa zastępczego.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 3. dotyczy Pakietu nr 2 poz. 5. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazy w składkach.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 4. dotyczy Pakietu 2,4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania materiały opatrunkowe wyjałowione  sterylizowane metodą radiacyjną? Pragniemy nadmienić, iż nie istnieją żadne racjonalne przesłanki przemawiające za sterylizacją materiałów opatrunkowych metodą pary wodnej w nadciśnieniu. Sterylizacja parowa nie jest  też w porównaniu z metodą radiacyjną metodą bezpieczniejszą dla pacjenta, wszystkie wyroby jałowe charakteryzują się takim samym poziomem bezpieczeństwa dla pacjentów ze względu na jałowość - nie na metodę jej uzyskania.

Odpowiedź: Nie. 

Pytanie 5. Pakiet 1, poz. 7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych a5 lub a20 z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie 6. Pakiet 4, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie serwety pakowanej a30? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 7. Pakiet 9, poz. 4: Czy Zamawiający wymaga rozmiaru tupferów 15 cm x 15 cm?

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 8. Pakiet 10, poz. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o składzie: 

- kompresy gazowe 10x10cm, 12W 17N, 150 szt, przewiązane nitką po 25 szt,

- kompresy gazowe 7x7cm, 8W 17N, 2 szt

- serweta operacyjna gazowa 17N 6W, 45x70cm, z nitką RTG i tasiemką, 4 szt,

- bandaż elastyczny 4m x 15cm, 2 szt? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 9. Pakiet 10, poz. 2, 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kompresów gazowych w rozm. 10x10cm, reszta zgodnie z SIWZ? 

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy do 3 dni roboczych, a w przypadku zamówień na „CITO” do 48 godzin? 

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 11. Czy Zamawiający zgadza się zapisać, że dostawa i reklamacja będzie przypadać w dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 12. Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: Do uzgodnienia na bieżąco. 

Pytanie 13. Pakiet 1, pozycja 5, 10. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co u możliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wyrażą zgodę. Zamawiający tworzy z poz. 5 i 10 pakiet 1B.
Pytanie 14. Pakiet 2, pozycja 1-2. Czy Zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 15. Pakiet 5, pozycja 4-6. Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania do 6minut?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 16. Pakiet 5, pozycja 4-6. Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe nawinięte na plastikowy trzpień pozwalający na równomierne i szybkie namakanie opaski?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 17. Pakiet 6, pozycja 5. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co u możliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 18. Pakiet 7, pozycja 8-17. Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 19. Pakiet 7, pozycja 10. Czy Zamawiający dopuści paski do zamykania brzegów ran wzmocnione nitka terylenu?

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 20. Pakiet 7, pozycja 11-13. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną z poliuretanu i grubości 0,03mm i paro przepuszczalności 850g/m2/24h?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 21. Pakiet 7, pozycja 11. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną w rozmiarze 45x55cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 22. Pakiet 7, pozycja 12. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną w rozmiarze 30x28cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 23. Pakiet 7, pozycja 13. Czy Zamawiający dopuści folie operacyjną w rozmiarze 30x40cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 24. Pakiet 10, pozycja 1-4. Czy ze względu na fakt, że zestawy będą stosowane podczas zabiegów medycznych Zamawiający oczekuje aby kompresy wyposażone były w nitkę rtg?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga nitki RTG w zakresie poz. 1-4 pakietu nr 10.

Pytanie 25. Pakiet 10, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 26. Pakiet 10, pozycja 1, 2, 3, 4. Czy Zamawiający dopuści serwety 4 warstwowe?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 27. Pakiet 10, pozycja 2, 3. Czy Zamawiający dopuści zestaw z kompresami w rozmiarze 7,5x7,5cm?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 28. Pakiet 10, pozycja 2, 3. Czy Zamawiający  dopuści kule 15x15 cm z nitką rtg w miejsce groszków?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 29. Pakiet 10, pozycja 1-5. Czy Zamawiający dopuści zestawy sterylizowane w zwalidowanym procesie metodą tlenek etylenu zgodnym  z normą EN ISO 11135-1. Zarejestrowane jako zestaw zabiegowy składający się z wyrobów medycznych oznaczonych znakiem CE zgodnie z Art. 12  DYREKTYWY RADY 93/42/EWG z dnia 14 czerwca 1993 r. dotyczącą wyrobów medycznych oraz z Art. 11, pkt 2, Art. 30, pkt 1 i 4 Ustawy z 20 maja 2010r.

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 30. Pakiet 12, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul pakowany a’100sztuk, z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 31. Pakiet 12, pozycja 1. Czy Zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul w rozmiarze 5,x7,6cm oraz 8x6cm?

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 32. Pakiet 1, Poz. nr 1-4; 6-9; 11-12- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów gazowych  z tolerancją wykroju gazy +/- 3 cm ? Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że zgodnie z treścią normy EN 14079, a także ogólnie przyjętymi, światowymi zasadami w  zakresie produkcji medycznych wyrobów z gazy, o jakości kompresów gazowych jako materiału opatrunkowego decydują takie parametry jak: 

· Grubość przędzy (TEX) 

· Ilość nitek wątku i osnowy w cm2 (patrz tabela) 

· Wytrzymałość nic wątku i osnowy i na rozrywanie  (patrz tabela) 

· Spoistość materiału

· Obecność a raczej brak obcych włókien 

· Chłonność (g/g) 

· Czas tonięcia 

· Czystość mikrobiologiczna 

· Miękkość materiału 

· Odcień bieli (test fluorescencji) 
W związku z powyższym obecne zapisy SIWZ nie mają uzasadnienia faktycznego, ponieważ wykrój gazy nie świadczy o jakości produktu a jedynie ogranicza konkurencyjność postępowania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza +3 cm, Zamawiający nie dopuszcza – 3 cm, Zamawiający dopuszcza max. – 1 cm.

Pytanie 33. Pakiet 1, Poz. nr 5; 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych 6 warstwowych 30 g/m2 o chłonności przewyższającej chłonność kompresów 40 g?

Odpowiedź: Poz. 5 – Zamawiający dopuszcza 6 warstw, Zamawiający nie dopuszcza 30g/m2. Poz. 10 – Zamawiający dopuszcza 6 warstw, Zamawiający nie dopuszcza 30g/m2.

Pytanie 34. Pakiet 1, Poz. nr 7,9 – czy można zaoferować kompresy gazowe 12 W 17 N? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 35. Pakiet 1. Poz. nr 10- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania kompresów włókninowych pakowanych w opakowania a’ 2 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 1 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia
Odpowiedź: Tak.

.

Pytanie 36. Pakiet 1, Poz. nr 11-12 – Czy Zamawiający dopuści kompresy z nitką rtg 12 W 17 N w opakowaniach a ’40 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości, sterylizowanych w tlenku etylenu. W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o wyłączenie pozycji z Pakietu nr 1 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia. Z naszej wiedzy i doświadczenia na rynku wyrobów medycznych wynika, iż obecne zapisy wskazują na faworyzowanie jednej z firm- TZMO S.A co stanowi czyn nieuczciwej konkurencji. Pozostawienie opisu przedmiotu zamówienia bez zmian pozbawi postępowanie cech konkurencyjności. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy z nitką RTG 12W 17N x 40 szt, Zamawiający nie dopuszcza kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu.

Pytanie 37. Pakiet 4, Poz. 1,2 – Czy Zamawiający wyrazi zgode na zaoferowanie serwet operacyjnych poddanych praniu wstepnemu o tolerancji rozmiarowej +/- 10 % , co zwieksza zdolnosci absorbcyjne gazy ?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pranie wstępne, Zamawiający dopuszcza tolerancję rozmiarową do -/+ 2 %

Pytanie 38. Pakiet 4, Poz. 1 – Czy można zaoferować serwety pakowane po 5 sztuk? Reszta parametrów bez zmian.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 39. Pakiet 5, Poz. nr 4-6- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania 4-6 min w opakowaniach a’2 szt., których gaza nośna jest nawinięta na tekturowy trzpień (ulegający biodegradacji) ułatwiający wyciskanie i modelowanie opaski? Z naszej wiedzy i doświadczenia na rynku wyrobów medycznych wynika, iż obecne zapisy wskazują na faworyzowanie jednej z firm- TZMO S.A co stanowi czyn nieuczciwej konkurencji.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza czas wiązania 4-6 min, Zamawiający nie dopuszcza tekturowego trzpienia. 

Pytanie 40. Pakiet 6, Poz. nr 5- zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wyłączenie w/w pozycji z Pakietu nr 6 i utworzenie z niej odrębnej części zamówienia. Obecne zapisy wskazują na faworyzowanie jednej z firm i nie pozwalają na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 41. Pakiet 11, Poz. nr 1- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wacików celulozowych pakowanych w opakowanie a’ 500 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 42. Pakiet 11, Poz. nr 2- czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dozownika z tworzywa sztucznego w kolorze białym, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 43. § 5, ust. 1- wnosimy o zmianę umowy przez obniżenie wysokości kar umownych, które w aktualnym brzmieniu stanowią kary rażąco wygórowane. W ocenie wnioskodawcy zastrzeganie tak wysokich kar umownych narusza zasady i cel ich zastrzegania i w konsekwencji stanowi podstawę prawną i faktyczną zarzutu ich rażącego wygórowania. Wobec powyższego wnosimy o obniżenie wysokości kar umownych w zakresie:
-  §5 ust 1, pkt. 1 do kwoty 0,2% wartości brutto niedostarczonego towaru,

-  §5 ust 1, pkt. 2 do kwoty 0,2% wartości brutto reklamowanego towaru

-  §5 ust 1, pkt. 3 do kwoty 5% wartości niezrealizowanej części umowy.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 44. Pakiet 3, poz. 2. Prosimy Zamawiającego o informację, czy ma możliwość odbioru towaru na paletach?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 45. Pakiet 3, poz. 2. Prosimy Zamawiającego o możliwość zmniejszenia ilości próbek z najmniejszego opakowania handlowego (5 kg) do 10 arkuszy ligniny.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 46. Dot. Par. 3.2 umowy. Zwracamy się do Zamawiającego o zmienę terminu dostawy z max. 48h do 3 dni roboczych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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